
 
 
 
 

СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

 «14» мая 2024года                                                                                      № 290 
 

 
О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание 

Омской области проекта закона Омской области «О преобразовании всех 
поселений, входящих состав Называевского муниципального района Омской 

области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа» 

 
В целях реализации права законодательной инициативы в соответствии со 

статьей 6 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 40 
Устава (Основного Закона) Омской области, руководствуясь решениями Совета  
Называевского муниципального района Омской области от 2 апреля 2024 года № 
284 «Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих состав 
Называевского муниципального района Омской области, путем их объединения с 
наделением вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории 
Называевского  муниципального района Омской области», от 14 мая 2024 года  № 
289 «О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, 
входящих в состав Называевского муниципального района Омской области, путем 
их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», Уставом Называевского муниципального района 
Омской области, Совет Называевского муниципального района  
Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное 
Собрание Омской области проект закона Омской области «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Называевского муниципального района Омской 
области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа» согласно приложению к настоящему 
Решению. 

2. Поручить представлять проект закона Омской области «О преобразовании 
всех поселений, входящих в состав Называевского муниципального района Омской 
области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 



2 
 
образования статусом муниципального округа» в Законодательном Собрании 
Омской области Доценко Сергею Анатольевичу - Главе Называевского 
муниципального района.                        

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Редакция газеты «Наша Искра» 
и разместить на официальном сайте Администрации Называевского 
муниципального района Омской области в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет».  

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента вступления в силу Решения 
Совета Называевского муниципального района от 14 мая 2024 года 289 «О 
выражении согласия населения на преобразование всех поселений, входящих в 
состав Называевского муниципального района Омской области, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа».  

 
 

 
Председатель Совета 
Называевского муниципального 
района Омской области 

 Глава  
Называевского муниципального 
района Омской области 

 

Л.Н. Иванова                                                        С.А. Доценко 


